
Afsted mod slottet 
Hop ombord, når vi suser gennem skoven

Få det meste ud af projektet og mal med på videoguiden, som du finder på din Selvtid profil

FARVER: Schmincke Horadam: Payne’s grey bluish 787, Quinacridone gold hue 217. 
Van Gogh: Permanent red deep 371.



Del dit maleri og få sparring, inspiration, ros og feedback i vores Facebook gruppe ‘Selvtid: kreative-entusiaster’.

TILLYKKE MED DIT NYE MALERI!

Overfør dit omrids som beskrevet i ‘Sneuglen’.
Gør dit papir vådt med et tyndt lag vand og
undgå toget. Dup en masse forskellige farver
ind og lad dem sprede sig som smukke
efterårstræer. Især ren gul, grøn: gul + blå, ren
blå i højre side og grøn, mørk rød: rød + lidt blå
og brun: alle tre farver i højre side. Træk farverne
lidt ned foran toget, så du får en lys farve forrest.
Brug bagenden af din pensel og kør den lodret
op gennem træerne et par steder, for at skabe
lidt stammer. Lad din baggrund tørre.

Når din baggrund er tør, kan du male de brune dele på
toget. Læg først et tyndt lag vand og mal herefter den
brune farve ind. Mal en cirkel med rent vand, som går ud
over den mindste cirkel foran på toget. Dup ren gul
yderst og kør en tør pensel over cirklen i midten, så den
bliver lysest. Mens dette tørrer, kan du male lidt træer i
siderne. Brug brun/mørk rød og mal først en tynd lodret
stamme. Brug spidsen af din str. 6 pensel og mal grene,
der har lidt luft mellem sig øverst. Dyp din pensel i dit
vandglas og dup videre på træet med vandet, så der ikke
er så meget luft mellem grene. Dup evt. ekstra farve ind,
hvis det er for lyst.

Mal nu de røde områder med en rød + meget lidt blå, så den bliver en
smule mørkere. Læg et tyndt lag rent vand på venstre side af toget og dup
lidt orange/gule farver ind, så din skov bliver endnu mere fyldig. Når de
første røde område er tørre, kan du male de sidste felter røde forrest på
toget, samt den runde del på toget brun. Giv også din skov på højre side af
toget lidt mere fylde på samme måde, som i step 2., og tilføj et par træer.
Med mørkebrun, mal den lille top på skorstenen, lodrette streger på den
forreste del af toget og de to runde cirkler på den røde forreste del. Giv
også bagerste del af dit tog et lag mere med rød, så det får lidt mere farve
og tekstur.

Mal stregerne fra dit omrids op
med mørkebrun og giv evt. den
runde del et lag mere, hvis du
synes. Brug din hvide oliepastel
og lav en skøn hvid røgsky over
toget. Tryk hårdt i midten af
røgen, så den bliver meget hvid
og mindre hård i siderne, hvor
røgen er mindre tyk.
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